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Act No. 18, 1942. 
An Act to suspend the operation of the Income 

Tax Act, 1941, and of certain provisions of 
the Income Tax Management Act, 1941; to 
authorise the making of certain refunds ; 
and for purposes connected therewith. 
[Assented to, 17th November, 1942.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :- 

1. (1) This Act may be cited as the "Income Tax 
Suspension Act, 1942." 

(2) This Act shall be read and construed with the 
Income Tax Management Act, 1941, as amended by 
subsequent Acts. 

15139 2. 

Short title- 
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Income Tax Suspension. 

Suspension 
of Act No. 

1941. 

Suspension 
of certain 
provisions 
of Act No. 

1941. 

Savings. 

Refunds. 

The Income Tax Act, 1941, shall not apply to and 
in respect of taxable income derived by any person after 
the year of income ended on the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and forty-one, or the account-
ing period (if any) accepted by the Commissioner in lieu 
of that year. 

(1) No deductions shall be made under section two 
hundred and seventy-eight of the Income Tax Manage-
ment Act, 1941, as amended by subsequent Acts, from 
salary or wages derived after the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and forty-two. 

(2) The obligation imposed by section two hundred 
and eighty-two of the Income Tax Management Act, 
1941, as amended by subsequent Acts, shall not apply to 
and in respect of payments, amounts credited or allow-
ances made after the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and forty-two. 

The suspension by  this Act of the Income Tax 
Act, 1941, shall not render invalid anything lawfully 
done under the Income Tax Management Act, 1941, as 
amended by subsequent Acts, before the commencement 
of this Act, but any tax collected in respedt of income 
derived after the year of income or the accounting period 
referred to in section two shall be refunded as provided 
in this Act. 

(1) Where any amount has been paid to the Com-
missioner in respect of income tax upon any taxable 
income derived or upon interest or dividends, paid or 
credited after the year of income ended on the thirtieth 
day of June, one thousand nine hundred and forty-one, or 
the accounting period (if any) accepted by the Commis-
sioner in lieu of that year, the amount so paid shall be 
refunded. 

(2) Where any amount so paid to the Commissioner 
was paid by a company which, pursuant to section one 
hundred and sixty-nine or section one hundred and 
seventy of the Income Tax Management Act, 1941, as 
amended by subsequent Acts, has deducted and retained 
out of moneys belonging or amounts payable to any 
person so much as was necessary to pay the tax the 

Commissioner 
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Income Tax Suspension. 

Commissioner may make the refund to such person or 
may make arrangements with the company which paid 
the tax to make the refund to such person either wholly 
or in part. 

6. (1) The Governor may make regulations not incon- Regulations. 
sistent with this Act prescribing all matters which by 
this Act are required or permitted to be prescribed or 
which are necessary or convenient to be prescribed for 
oivinc,b  effect to this Act. 

(2) Without prejudice to the generality of sub-
section one of this section the regulations may— 

provide for the manner of claiming refunds 
under this Act and for any matter concerning 
or arising out of any such claim; 
modify or suspend the operation of any pro-
vision of the Income Tax Management Act, 1941, 
as amended by subsequent Acts. 

(3) The regulations may impose a penalty not 
exceeding twenty pounds for any breach of the regu-
lations. 

(4) The regulations shall— 
be published in the Gazette; 
take effect from the date of publication or from 
a later date to be specified in the regulations; 
be laid before both Houses of Parliament within 
fourteen sitting days after publication if Par-
liament is in session, and if not, then within 
fourteen sitting days after the commencement 
of the next session. 

If either House of Parliament passes a resolution of 
which notice has been given at any time within fifteen 
sitting days after such regulations have been laid before 
such House disallowing any regulation or part thereof 
such regulation or part shall thereupon cease to have 
effect. 

7. This Act shall continue in force until the last day Duration. 

of the first year of income to commence after the day 
upon which His Majesty ceases to be engaged in the 
present war, and no longer. 

By Authority: 
ALMED HENRY PETTIFER, Acting Government Printer, Sydney, 1942. 
[2d.] 
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I certify that this PUBLIC BILL, which originated in the LEGIS-
LATIVE ASSEMBLY, has finally passed the LEGISLATIVE COUNCIL and 
the LEGISLATIVE ASSEMBLY Of NEW SOUTH WALES. 

W. R. McCOURT, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 11 November, 1942. 
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Act No. 18, 1942. 
An Act to suspend the operation of the Income 

Tax Act, 1941, and of certain provisions of 
the Income Tax Management Act, 1941; to 
authorise the making of certain refunds ; 
and for purposes connected therewith. 
[Assented to, 17th November, 1942.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :- 

1. (1) This Act may be cited as the "Income Tax short title. 
Suspension Act, 1942." 

(2) This Act shall be read and construed with the 
Income Tax Management Act, 1941, as amended by 
subsequent Acts. 

2. 
I have examined this Bill, and find it to correspond in all respects 

with the Bill as finally passed by both Houses. 
G. BOOTH, 

Chairman of Committees of the Legislative Assembly. 
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Income Tax Suspension. 

 

Suspension 
of Act No. 

1941. 

Suspension 
of certain 
provisions 
of Act No. 

1941. 

The Income Tax Act, 1941, shall not apply to and 
in respect of taxable income derived by any person after 
the year of income ended on the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and forty-one, or the account-
ing period (if any) accepted by the Commissioner in lieu 
of that year. 

(1) No deductions shall be made under section two 
hundred and seventy-eight of the Income Tax Manage-
ment Act, 1941, as amended by subsequent Acts, from 
salary or wages derived after the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and forty-two. 

(2) The obligation imposed by section two hundred 
and eighty-two of the Income Tax Management Act, 
1941, as amended by subsequent Acts, shall not apply to 
and in respect of payments, amounts credited or allow-
ances made after the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and forty-two. 

Savings. 	4. The suspension by this Act of the Income Tax 
Act, 1941, shall not render invalid anything lawfully 
done under the Income Tax Management Act, 1941, .as 
amended by subsequent Acts, before the commencement 
of this Act, but any tax collected in respect of income 
derived after the year of income or the accounting period 
referred to in section two shall be refunded as provided 
in this Act. 

Refunds. 	5. (1) Where any amount has been paid to the Com-
missioner in respect of income tax upon any taxable 
income derived or upon interest or dividends, paid or 
credited after the year of income ended on the thirtieth 
day of June, one thousand nine hundred and forty-one, or 
the accounting period (if any) accepted by the Commis-
sioner in lieu of that year,• the amount so paid shall be 
refunded. 

(2) Where any amount so paid to the Commissioner 
was paid by a company which, pursuant to section one 
hundred and sixty-nine or section one hundred and 
seventy of the Income Tax Management Act, 1941, as 
amended by subsequent Acts, has deducted and retained 
out of moneys belonging or amounts payable to any 
person so much as was necessary to pay the tax the 

Commissioner 
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Income Tax Suspension. 

Commissioner may make the refund to such person or 
may make arrangements with the company which paid 
the tax to make the refund to such person either wholly 
or in part. 

6. (1) The Governor may make regulations not incon- Regulations. 
sistent with this Act prescribing all matters which by 
this Act are required or permitted to be prescribed or 
which are necessary or convenient to be prescribed for 
giving effect to this Act. 

(2) Without prejudice to the generality of sub-
section one of this section the regulations may— 

provide for the manner of claiming refunds 
under this Act and for any matter concerning 
or arising out of any such claim; 
modify or suspend the operation of any pro-
vision of the Income Tax Management Act, 1941, 
as amended by subsequent Acts. 

(3) The regulations may impose a penalty not 
exceeding twenty pounds for any breach of the regu-
lations. 

(4) The regulations shall— 
be published in the Gazette ; 
take effect from the date of publication or from 
a later date to be specified in the regulations; 
be laid before both. Houses of Parliament within 
fourteen sitting days after publication if Par-
liament is in session, and if not, then within 
fourteen sitting days after the commencement 
of the next session. 

If either House of Parliament passes a resolution of 
which notice has been given at any time within fifteen 
sitting days after such regulations have been laid before 
such House disallowing any regulation or part thereof 
such regulation or part shall thereupon cease to have 
effect. 

7. This Act shall continue in force until the last day Duration. 
of the first year of income to commence after the day 
upon which His Majesty ceases to be engaged in the 
present war, and no longer. 

In the name and on behalf of His Majesty I assent to 
this Act. 

WAKEHURST, 
Governor. 

Government House, 
Sydney,17th November, 1942. 
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This PUBLIC }SILL originated in the LEGISLATIVE ASSEMBLY, 
and, having this day passed, is now ready for presentation to the. 
LEGISLATIVE COUNCIL for its concurrence. 

W. R. McCOURT, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 20 October, 1942. 
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Act No. , 1942. 
An Act to suspend the operation of the Income 

Tax Act, 1941, and of certain provisions of 
the Income Tax Management Act, 1941; to 
authorise the making of certain refunds; 
and for purposes connected therewith. 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :- 
1. (1) This Act may be cited as the "Income Tax Short title.. 

Suspension Act, 1942." 
(2) This Act shall be read and construed with the 

Income Tax Management Act, 1941, as amended by 
t o subsequent Acts. 

9981 7— 2. 
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Income Tax Suspension. 

The Income Tax Act, 1941, shall not apply to and Suspension 
in respect of taxable income derived by any person after 04f7Aie9t4Ni.o.  
the year of income ended on the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and forty-one, or the account-
ing period (if any) accepted by the Commissioner in lieu 
of that year. 

(1) No deductions shall be made under section two Suspension 
hundred and seventy-eight of the Income Tax Manage- p°froc stiaoinn 8 ment Act, 1941, as amended by subsequent Acts, from of Act No. 

10 salary or wages derived after the thirtieth day of June, 48,  1941' 
one thousand nine hundred and forty-two. 

(2) The obligation imposed by section two hundred 
and eighty-two of the Income Tax Management Act, 
1941, as amended by subsequent Acts, shall not apply to 

:is and in respect of payments, amounts credited or allow-
ances made after the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and forty-two. 

The suspension by this Act of the Income Tax savings. 
Act, 1941, shall not render invalid anything lawfully 

20 done under the Income Tax Management Act, 1941, as 
amended by subsequent Acts, before the commencement 
of this Act, but any tax collected in respect of income 
derived after the year of income or the accounting period 
referred to in section two shall be refunded as provided 

25 in this Act. 
(1) Where any amount has been paid to the Com- Refunds. 

missioner in respect of income tax upon any taxable 
income derived or upon interest or dividends, paid or 
credited after the year of income ended on the thirtieth 

30 day of June, one thousand nine hundred and forty-one, or 
the accounting period (if any) accepted by the Commis-
sioner in lieu of that year, the amount so paid shall be 
refunded. 

(2) Where any amount so paid to the Commissioner 
35 was paid by a company which, pursuant to section one 

hundred and sixty-nine or section one hundred and 
seventy of the Income Tax Management Act, 1941, as 
amended by subsequent Acts, has deducted and retained 
out of moneys belonging or amounts payable to any 

40 person so much as was necessary to pay the tax the 
Commissioner 
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Income Tax Suspension. 

Commissioner may make the refund to such person or 
may make arrangements with the company which paid 
the tax to make the refund to such person either wholly 
or in part. 

	

5 	6. (1) The Governor may make regulations not incon- 	Regulations. 
sistent with this Act prescribing all matters which by 
this Act are required or permitted to be prescribed or 
which are necessary or convenient to be prescribed for 
giving effect to this Act. 

	

10 	(2) Without prejudice to the generality of sub- 
section one of this section the regulations may— 

(a) provide for the manner of claiming refunds 
under this Act and for any matter concerning 
or arising out of any such claim; 

	

15 	(b) modify or suspend the operation of any pro- 
vision of the Income Tax Management Act, 1941, 
as amended by subsequent Acts. 
The regulations may impose a penalty not 

exceeding twenty pounds for any breach of the regu-
20 lations. 

The regulations shall— 
be published in the Gazette; 
take effect from the date of publication or from 
a later date to be specified in the regulations; 

	

25 	(c) be laid before both Houses of Parliament within 
fourteen sitting days after publication if Par-
liament is in session, and if not, then within 
fourteen sitting days after the commencement 
of the next session. 

30 If either House of Parliament passes a resolution of 
which notice has been given at any time within fifteen 
sitting days after such regulations have been laid before 
such House disallowing any regulation or part thereof 
such regulation or part shall thereupon cease to have 

35 effect. 
7. This Act shall continue in force until the last day  Duration. 

of the first year of income to commence after the day 
upon which His Majesty ceases to be engaged in the 
present war, and no longer. 

Sydney: AItu I Army Pettifer. Aetina Coyrrnment Printer—I942. 
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No. , 1942. 

A BILL 
To suspend the operation of the Income 

Tax Act, 1941, and of certain provisions of 
the Income Tax Management Act, 1941; to 
authorise the making of certain refunds ; 
and for purposes connected t herewith. 

[MR. McKELL;-13 October, 1942.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :- 
1. (1) This Act may be cited as the "Income Tax Short title. 

Suspension Act, 1942." 
(2) This Act shall be read and construed with the 

Income Tax Management Act, 1941, as amended by 
to subsequent Acts. 

998I 7— 4 
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Income Tax Suspension. 

The Income Tax Act, 1941, shall not apply to and 
in respect of taxable income derived by any person after 
the year of income ended on the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and forty-one, or the account- 

5 ing period (if any) accepted by the Commissioner in lieu 
of that year. 

(1) No deductions shall be made under section two Suspension 
hundred and seventy-eight of the Income Tax Manage-  Prop

!ta in 
ment Act, 1941, as amended by subsequent Acts, from 0;Tet WO. 10 salary or wages derived after the thirtieth day of June, 48,1911' 
one thousand nine hundred and forty-two. 

(2) The obligation imposed by section two hundred 
and eighty-two of the Income Tax Management Act, 
1941, as amended by subsequent .Acts, shall not apply to 

15 and in respect of payments, amounts credited or allow-
ances made after the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and forty-two. 

The suspension by this Act of the Income Tax Savings. 
Act, 1941, shall not render invalid anything lawfully 

20 done under the Income 'tax Management Act, 1941, as 
amended by subsequent Acts, before the commencement 
of this Act, but any tax collected in respect of income 
derived after the year of income or the acoounting, period 
referred to in section two shall be refunded as provided 

25 in this Act. 
5.  (1) Where any amount has been paid to the  03111- Refunds. 

missioner in respect of income tax upon any taxable 
income derived or upon interest or dividends, paid or 
credited after the year of income ended on the thirtieth 

30 day of June, one thousand nine hundred and forty-one, or 
the accounting period (if any) accepted by the Commis-
sioner in lieu of that year, the amount so paid shall be 
refunded. 

(2) Where any amount so paid to the Commissioner 
35 was paid by a company which, pursuant to section one 

hundred and sixty-nine or section one hundred and 
seventy of the Income Tax Management Act, 1941, as 
amended by subsequent Acts, has deducted and retained 
out of moneys belonging or amounts payable to any 40 person so much as was necessary to pay the tax the 

Commissioner 

Suspension 
of Act No. 
47,1941. 
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Income Tax Suspension. 

Commissioner may make the refund to such person or 
may make arrangements with the company which paid 
the tax to make the refund to such person either wholly 
or in part. 

	

5 	6. (1) The Governor may make regulations not incon- 	Regulations. 
sistent with this Act prescribing all matters which by 
this Act are required or permitted to be prescribed or 
which are necessary or convenient to be prescribed for 
giving effect to this Act. 

	

10 	(2) Without prejudice to the generality of sub- 
section one of this section the regulations may— 

(a) provide for the manner of claiming refunds 
under this Act and for any matter concerning 
or arising out of any such claim; 

	

15 	(b) modify or suspend the operation of any pro- 
vision of the Income Tax Management Act, 1941, 
as amended by subsequent Acts. 
The regulations may impose a penalty not 

exceeding twenty pounds for any breach of the regu-
20 lations. 

The regulations shall— 
be published in the Gazette; 
take effect from the date of publication or from 
a later date to be specified in the regulations; 

	

25 	(c) be laid before both Houses of Parliament within 
fourteen sitting days after publication if Par-
liament is in session, and if not, then within 
fourteen sitting days after the commencement 
of the next session. 

30 If either House of Parliament passes a resolution of 
which notice has been given at any time within fifteen 
sitting days after such regulations have been laid before 
such House disallowing any regulation or part thereof 
such regulation or part shall thereupon cease to have 

35 effect. 
7. This Act shall continue in force until the last day Duration. 

of the first year of income to commence after the day 
upon which His Majesty ceases to be engaged in the 
present war, and no longer. 

Sydney: Alfred Henry Pettifer, Acting Government Printer-1942. [4d.] 
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